Hour Meter - UWZ48E-120U
Hour Meter - Contador horario de CA de
Item UWZ48E-120U
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
La unidad UWZ48E, instalada al ras con abrazadera, de adapta a un interruptor de 1.79" x 1.79" (45.5 x
45.5 mm). El grosor del panel para la instalación al ras puede ser de hasta 0.35" (9 mm). La unidad se fija
en su posición por medio de una abrazadera de sujeción plástica insertable. La unidad también se ajusta a
aberturas cuadradas y redondas de 72 mm con bisel opcional de 72 mm.
APLICACIONES
Monitoreo
Panel de distribución/control
DATOS TÉCNICOS
General
Número de modelo UWZ48E-120U
Descripción Contador horario de CA de
Código UPC 078275153578
Marca Domestic Intermatic
País de origen (Intermatic) MEXICO
Período de garantía Limitada de 1 año
Especificaciones de control
Capacidad (horas) 99999.99
Especificaciones mecánicas
Opciones de montaje Al ras
Número de dígitos (horas) 5
Número de dígitos (décimos) 2
Descripción de montaje abrazadera de sujeción insertable
Movimiento mecánico Sincrónico
Dimensiones
Profundidad de montaje (mm) 33
Profundidad de montaje (pulg.) 1.3
Dimensiones del Producto 2.13 x 1.89 x 1.65 in
Altura de abertura del panel (pulg.) 1.79
Altura de abertura de panel (mm) 48
Ancho de abertura del panel (pulg.) 1.79
Ancho de abertura del panel (mm) 48
Altura de los dígitos (mm) 4.1
Altura de los dígitos (pulg.) 0.16
Ancho de bisel (mm) 48
Altura de bisel (mm) 48
1/3Las especificaciones técnicas y otra información están sujetas a modificaciones sin previo aviso. Las imágenes pueden diferir del original. © 02/16/2026
Hour Meter - UWZ48E-120U
Ancho de bisel (pulg.) 1.89
Altura de bisel (pulg.) 1.89
Especificaciones de materiales
Color Gris claro
Colores de los dígitos (horas) Blanco sobre negro
Colores de los dígitos (décimos) Amarillo sobre negro
Material Plástico
Especificaciones eléctricas
Consumo máximo de alimentación (VA) 1
Opción de cableado Horquilla de 1/4" con abrazadera de tornillo
Rangos de voltajes de entrada 120 V CA, 60 Hz
Hz 60
Empaque
Peso de envío (lb) 0.18
Dimensiones del cartón de la unidad 2.25 x 3.25 x 3.25 in
Especificaciones ambientales
IP20
Température (service) -40 °F to 160 °F / (-40 °C to 72 °C)
Normas y certificaciones
Certificación UL RU
Certificación CSA cCSAus
Otras certificaciones y Compatibilidades RU
Número de archivo RU #E22587
Propuesta 65 de California Ninguno
Certificado RoHS Y
2/3Las especificaciones técnicas y otra información están sujetas a modificaciones sin previo aviso. Las imágenes pueden diferir del original. © 02/16/2026
Hour Meter - UWZ48E-120U
ACCESORIOS
BEZ-55GRAYU
Bisel gris de 55 mm para la serie
UWZ48E
BEZ-55BLACKU
Bisel negro de 55 mm para la serie
UWZ48E
MB-48V
Base de montaje en riel DIN para la
serie UWZ48V
BEZ-72PU
Bisel gris de conversión de 72 mm
(para abertura redonda con orificios
para tres pernos) para la serie
UWZ48E
3/3Las especificaciones técnicas y otra información están sujetas a modificaciones sin previo aviso. Las imágenes pueden diferir del original. © 02/16/2026